
Službene novine Federacije BiH, broj 
29/06 
Na osnovu člana 6. stavova 3. i 5. Zakona o namještenicima u organima državne službe u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 49/05), Vlada Federa- cije Bosne i 

Hercegovine, na prijedlog federalne ministrice pravde, donosi  

 

 

 

UREDBU  
 

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O DOPUNSKIM POSLOVIMA OSNOVNE DJELATNOSTI I 
POSLOVIMA POMOĆNE DJELATNOSTI IZ NADLEŽNOSTI ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE KOJE 

OBAVLJAJU NAMJEŠTENICI  
 

 

Član 1.  
 

 

U Uredbi o dopunskim poslovima osnovne djelatnosti i poslovima pomoćne djelatnosti iz nadležnosti 

organa državne službe koje obavljaju namještenici ("Službene novine Federacije BiH", broj 69/05), u 

članu 6. stav 1. tačka 1) mijenja se i glasi:  

 

"1) obavljanje poslova koji se odnose na održavanje tačaka geodetske osnove, izrade geodetskih 

podloga i održavanja katastra".  

 

Iza tačke 1. dodaju se nove tač. 2., 3. i 4. koje glase:  

 

"2) obavljanje poslova organizovanja i vršenja nadzora nad zatvorskom policijom - stražom;  

 

3) obavljanje poslova koji se odnose na uspostavu geodetskih programa, cijepanje parcela, promjene 

na katastarskim planovima i posjedovnim listovima i izdavanje odgovarajućih kopija, uspostava 

katastarskih međa i geodetsko snimanje manje složenih situacija terena, kao i obavljanje sličnih 

poslova u drugim oblastima;  

 

4) obavljanje poslova zatvorske policije - straže;".  

 

Dosadašnje tač. 2. do 6. postaju tač. 5. do 9.  

 

U tački 7. u drugom redu broj "6" zamjenjuje se brojem "8",  

 

U stavu 2. tačka 1. riječi: "tačka 1." zamjenjuju se riječima: "tač. 1. i 2.".  

 

U tački 2. riječi: "2. do 4." zamjenjuju se riječima: "3. do 7.".  

 

U tački 3. broj "5" zamjenjuje se brojem "8".  



 

 

Član 2.  
 

 

U članu 11. stav 1. tačka 3. briše se.  

 

Dosadašnje tač. 4. do 10. postaju tač. 3. do 9.  

 

U stavu 2. tačka 1. u prvom redu broj "5" zamjenjuje se brojem "4".  

 

U tački 2. brojevi: "6. i 7." zamjenjuju se brojevima: "5. i. 6.".  

 

U tački 3. brojevi: "8. i 9." zamjenjuju se brojevima: "7. i 8.".  

 

 

Član 3.  
 

 

U članu 17. u prvom redu riječi: "tač. 3. i 5." zamjenjuju se riječima: "tačka 4.".  

 

 

Član 4.  
 

 

U članu 23. stav 1. tačka 1. alineja 1. iza riječi "jedinice", dadaju se riječi: "i vođa smjene zatvorske 

policije - straže;".  

 

U tački 2. alineja 1. iza riječi "jedinice", dodaju se riječi: "a za pripadnike zatvorske policije - straže - 

vođa operativnog tima".  

 

 

Član 5.  
 

 

Ova Uredba stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Federacije 

BiH".  

 

V broj 249/06 

18. maja 2006. godine 

Sarajevo 

 

 

Premijer 

dr. Ahmet Hadžipašić, s. r. 

 


